ПРОТОКОЛ № 88
подведения итогов открытого аукциона
на право заключения договора аренды муниципального имущества
с. Исаклы                                                                                                                                   29 августа 2016 года

11-00

Присутствовали:

	Британ Л.Л.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Макаров В.К.
	- заместитель Главы района, руководитель управления экономического развития, инвестиций и финансами муниципального района Исаклинский;

	Власов А.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский.

Повестка дня:
1. Подведение итогов открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества:
Лот № 1: Сооружение - Полигон твердых бытовых отходов, 2003 года постройки, мощностью 51589 куб.м., с земельным  участком площадью 34500,0 кв.м с кадастровым номером 63:19:0000000:0148, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным использованием: для размещения полигона твердых бытовых отходов.

Местоположение сооружения и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы.

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору аренды по итогам проведения открытого аукциона: прием, размещение, захоронение (утилизация) твердых бытовых отходов, в соответствии с утвержденными лимитами, на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.

Срок договора аренды муниципального имущества 5 лет.

Начальный размер арендной платы (без учета НДС; без учета коммунальных, эксплуатационных платежей) по лоту № 1 составляет:  4500,00  (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц, в том числе:

- за сооружение (полигон ТБО) – 3000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц, без НДС.

- за земельный участок – 1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в месяц,  НДС не облагается.

Извещение опубликовано в газете «Исаклинские вести» № 55 от 05.08.2016 года и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 040816/0068771/01 от 04.08.2016 года, на сайте www.isakadm.ru 04.08.2016 года.
2. Секретарь комиссии предлагает из числа членов аукционной комиссии выбрать аукциониста. Путем открытого голосования большинством голосов членов аукционной комиссии аукционистом была выбрана Британ Л.Л. -  председатель комиссии, руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский.

3. Аукционист сообщил, что на аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества выставляется:

Лот № 1: Сооружение - Полигон твердых бытовых отходов, 2003 года постройки, мощностью 51589 куб.м., с земельным  участком площадью 34500,0 кв.м с кадастровым номером 63:19:0000000:0148, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным использованием: для размещения полигона твердых бытовых отходов.

Местоположение сооружения и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы.

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору аренды по итогам проведения открытого аукциона: прием, размещение, захоронение (утилизация) твердых бытовых отходов, в соответствии с утвержденными лимитами, на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.

Срок договора аренды муниципального имущества 5 лет.

Начальный размер арендной платы (без учета НДС; без учета коммунальных, эксплуатационных платежей) по лоту № 1 составляет:  4500,00  (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц, в том числе:

- за сооружение (полигон ТБО) – 3000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц, без НДС.

- за земельный участок – 1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в месяц,  НДС не облагается.

3.1. Согласно протокола рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества № 87 от 25.08.2016 года и карточки регистрации участников открытого аукциона участниками аукциона являются:

Билет № 1. Общество с ограниченной ответственностью «Совместное межмуниципальное хозяйство» (ИНН 6369011980, ОГРН 1086369000508), юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «д», в лице директора Аксенова Андрея Александровича.

Билет № 2. Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Пестравский Полигон ТБО» (ИНН 6317100213, ОГРН 1146317000906), юридический адрес: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 104, к.31, в лице представителя Антонова Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности № 21 от 22.08.2016 года.
3.2. Аукционист называет начальную цену:
Начальный размер арендной платы (без учета НДС; без учета коммунальных, эксплуатационных платежей) по лоту № 1 составляет:  4500,00  (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц, в том числе:

- за сооружение (полигон ТБО) – 3000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц, без НДС.

- за земельный участок – 1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в месяц,  НДС не облагается.

Участники аукциона, подтверждая «шаги», поднимают билеты.

После объявления цены 15850,00 (пятнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек участником, подтвердившим данную цену, был участник с билетом № 1 - Общество с ограниченной ответственностью «Совместное межмуниципальное хозяйство» (ИНН 6369011980, ОГРН 1086369000508), юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «д».
Предпоследнее предложение о цене договора было сделано участником с билетом № 2 - Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Пестравский Полигон ТБО» (ИНН 6317100213, ОГРН 1146317000906), юридический адрес: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 104, к.31, в размере 15075,00 (пятнадцать тысяч семьдесят пять) рублей 00 копеек. От дальнейшего участия в торгах участник с билетом № 2 отказался.
4. Комиссия подводит итоги и единогласно принимает решение:

Признать победителем аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 1 - Общество с ограниченной ответственностью «Совместное межмуниципальное хозяйство» (ИНН 6369011980, ОГРН 1086369000508), юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «д».

Согласно пункта 143 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденного Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.
5. Во время проведения аукциона осуществлялась аудиозапись.
6. Настоящий протокол составлен на 3 (трех) листах в 2 (двух) экземплярах, по одному для  организатора аукциона и победителя аукциона.
Председатель комиссии                     __________________            Л.Л. Британ

Зам. председателя комиссии              __________________            Ю.А. Мокшин

Члены комиссии:                                 __________________            В.К. Макаров

                                                               __________________           А.В. Власов

 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова